ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Производственного календаря на 2019 год

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Производственный календарь на 2019 год (прилагается).
2. В связи с совпадением выходного и праздничного нерабочего дня

перенести следующий выходной день:
– 6 января (воскресенье) – на 3 января (четверг).
3. В целях рационального использования выходных и праздничных

дней перенести следующие рабочие дни:
– 4 января (пятница) – на 12 января (суббота);
– 30 апреля (вторник) – на 4 мая (суббота).
4. В связи с тем, что Православный праздник Пасхи – Воскресения

Христова отмечается в воскресенье (28 апреля), то следующий за ним
понедельник (29 апреля) будет нерабочим днем.

5. Республиканским государственным учреждениям «Абхазская
государственная телерадиокомпания», «Апсныпресс», «Издательство
газеты «Республика Абхазия», Редакция газеты «Апсны» опубликовать
Производственный календарь на 2019 год.

Премьер-министр                                                          В. Бганба

г. Сухум

«30» ноября 2018 г.

№ 179

 Приложение
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 30 ноября 2018 г. № 179

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КАЛЕНДАРЬ НА 2019 ГОД

Дни
недели Январь Февраль Март

Понедель
ник

7 1
4

2
1

2
8 4 11 18 2

5 4 11 1
8 25

 Вторник 1 8 1
5

2
2

2
9 5 12 19 2

6 5 12 1
9 26

 Среда 2 9 1
6

2
3

3
0 6 13 20 2

7 6 13 2
0 27

 Четверг 3 10 1
7

2
4

3
1 7 14 21 2

8 7* 14 2
1 28

 Пятница 4
11

1
8

2
5 1 8 15 22 1 8 15 2

2 29

 Суббота 5 12
*

1
9

2
6 2 9 16 23 2 9 16 2

3 30

Воскресе
нье

6 13 2
0

2
7 3 10 17 24 3 1

0 17 2
4 31

 Апрель Май Июнь

Понедель
ник

1 8 1
5

2
2

2
9 6 13 20 2

7 3 10 1
7 24

 Вторник 2 9 1
6

2
3

3
0 7 14 21 2

8 4 11 1
8 25

 Среда 3 10 1
7

2
4 1 8* 15 22

*
2
9 5 12 1

9 26

 Четверг 4 11 1
8

2
5 2 9 16 23 3

0 6 13 2
0 27

 Пятница 5 12 1
9

2
6* 3 10 17 24 3

1 7 14 2
1 28

 Суббота 6 13 2
0

2
7 4 11 18 25 1 8 15 2

2 29

Воскресе
нье

7 14 2
1

2
8 5 12 19 26 2 9 16 2

3 30

 Июль Август Сентябрь

Понедель
ник

1 8 1
5

2
2

2
9 5 12 19 2

6 2 9 1
6 23 3

0

 Вторник 2 9 1
6

2
3

3
0 6 13 20 2

7* 3 10 1
7 24

 Среда 3 10 1
7

2
4

3
1 7 14 21 2

8 4 11 1
8 25

2.

 Четверг 4 11 1
8

2
5 1 8 15 22 2

9 5 12 1
9 26

 Пятница 5 12 1
9

2
6 2 9 16 23

*
3
0 6 13 2

0
27
*

 Суббота 6 13 2
0

2
7 3 10 17 24 3

1 7 14 2
1 28

Воскресе
нье

7 14 2
1

2
8 4 11 18 25 1 8 15 2

2 29

 Октябрь Ноябрь Декабрь

Понедель
ник

7 1
4

2
1

2
8 4 11 18 2

5* 2 9 1
6 23 3

0

 Вторник 1 8 1
5

2
2

2
9 5 12 19 2

6 3 10 1
7 24 3

1*

 Среда 2 9 1
6

2
3

3
0 6 13 20 2

7 4 11 1
8 25

 Четверг 3 10 1
7

2
4

3
1 7 14 21 2

8 5 12 1
9 26

 Пятница 4 11 1
8

2
5 1 8 15 22 2

9 6 13 2
0 27

 Суббота 5 12 1
9

2
6 2 9 16 23 3

0 7 14 2
1 28

Воскресе
нье

6 13 2
0

2
7 3 10 17 24 1 8 15 2

2 29

Январ
ь

Февра
ль Март

I
кварта
л

Количество дней

  Календарные дни 31 28 31 90

  Рабочие дни* 17 20 20 57

  Выходные и праздничные дни 14 8 11 33

Рабочее время (в часах)**

  При 40-часовой рабочей
неделе

135 160 159 454

  При 36-часовой рабочей
неделе

121,4 144 143 408,4

  При 24-часовой рабочей
неделе

80,6 96 95 271,6

Апрел
ь Май Июнь

II
кварта
л

I
полу-
годие

Количество дней

  Календарные дни 30 31 30 91 181

  Рабочие дни 20 21 20 61 118

  Выходные и праздничные дни 10 10 10 30 63

 Рабочее время (в часах)

  При 40-часовой рабочей
неделе

159 166 160 485 939

  При 36-часовой рабочей
неделе

143 149,2 144 436,2 844,6

  При 24-часовой рабочей
неделе

95 98,8 96 289,8 561,4

 Июль Авгус
т

 Сен-
тябрь

III
кварта
л

Количество дней

  Календарные дни 31 31 30 92

  Рабочие дни 23 20 20 63

  Выходные и праздничные дни 8 11 10 29

Рабочее время (в часах)

  При 40-часовой рабочей
неделе

184 158 159 501

  При 36-часовой рабочей
неделе

165,6 142 143 450,6

  При 24-часовой рабочей
неделе

110,4 94 95 299,4

Октяб
рь

Ноябр
ь

Декаб
рь

IV
кварта
л

II

полу-
годие

2018
г.

Количество дней

  Календарные дни 31 30 31 92 184 365

  Рабочие дни 23 20 22 65 128 246**
*

Примечания:

* Предпраздничные дни, в которых продолжительность работы сокращается на
1 час.

** Согласно ст. 84 Трудового Кодекса РА, при пятидневной рабочей неделе
продолжительность ежедневной работы (рабочей смены) не может превышать 8 часов
при недельной норме 40 часов, 7 часов 12 минут при недельной норме 36 часов и
5 часов при недельной норме 24 часа.

*** В связи с невозможностью предварительного определения точной даты
празднования Курбанныхуа, праздничный нерабочий день Курбанныхуа включен в
общее количество выходных и праздничных дней в 2018 году.

Приложение
к Производственному календарю на 2019 год

  ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ И ПАМЯТНЫЕ ДАТЫ,

  ОТМЕЧАЕМЫЕ В РЕСПУБЛИКЕ АБХАЗИЯ В 2019 ГОДУ

На основании Закона Республики Абхазия «О праздничных и памят-
ных днях в Республике Абхазия» от 5 января 1995 г. №199-с (с измене-
ниями и дополнениями от 29 декабря 1995 г. №235-с; от 14 мая 1996 г.
№249-с; от 13 августа 1996 г. №289-с; от 26 сентября 2002 г. №710-c-XIV;
от 3 июня 2005 г. №1051-c-XIV; от 12 апреля 2006 г. №1299-c-XIV; от 28
ноября 2006 г. №1507-c-XIV; от 29 января 2007 г. №1572-с-ХIV; от 6
августа 2010 г. №2684-с-IV; от 6 августа 2010 г. №2685-с-IV; от 17 декабря
2010 г. №2797-с-IV; от 30 декабря 2011 г. №3060-с-IV; от 8 августа 2013 г.
№3387-с-V; от 8 августа 2013 г. №3388-с-V; от 15 мая 2014 г. №3516-с-V)

  Выходные и праздничные дни 8 10 9 27 56 119**
*

 Рабочее время (в часах) **

  При 40-часовой рабочей
неделе

184 159 175 518 1 019 1 958

  При 36-часовой рабочей
неделе

165,6 143 157,4 466 916,6 1
761,2

  При 24-часовой рабочей
неделе

110,4 95 104,6 310 609,4 1
170,8

Дата Наименование
Праздничные нерабочие дни

1-2 января Новый год

7 января Рождество Христово

14 января Ажьырныхуа (День сотворения мира, о
бновления)

2.

8 марта Международный женский день

1 мая Праздник труда

9 мая День Победы

23 мая День Святого Апостола Симона
Кананита

26 августа
День международного признания незав
исимости
Республики Абхазия

28 августа Нанхъа (День Успения Пресвятой
Богородицы)

30 сентября День независимости Республики
Абхазия

26 ноября День Конституции Ре спублики
Абхазия

Праздничным нерабочим днем является Православный
праздник Пасхи –Воскресения Христова, который в
2019 году приходится на 28 апреля, согласно
православному церковному календарю.

Праздничный нерабочий день Курбанныхуа, согласно
мусульманскому лунному календарю, в 2019 году
приходится на середину августа, конкретная дата будет
объявлена за три месяца до его празднования.

Нерабочие дни

6 и 8 января

Праздничные рабочие дни

  4 марта День установления Советской
власти

  14 апреля
День работника налоговых
органов Респуб-
лики Абхазия

  23 июля День Флага Республики Абхазия

  15 августа День добровольца

  11 октября День Вооруженных Сил Республи
ки Абхазия

  30 октября День науки Республики Абхазия

Праздничные дни

  Третье воскресенье
июня День медицинского работника

Второе воскресенье
августа

День строителя

Памятные рабочие дни

  21 мая

День памяти жертв Кавказской
войны и насильственного
выселения горских наро-дов
Кавказа

  14 августа Д ень памяти з ащитников
Отечества

  30 октября День памяти жертв политически
х репрессий

  13 декабря День Святого Апостола Андрея
Первозван-ного

  14 декабря
День памяти детей, погибших в
Отечествен-ной войне в Абхазии
(1992-1993 гг.)